Products Solutions Services
Stručné pokyny k obsluze
Průtokoměr
Proline 500 – digitální
Převodník EtherNet/IP
s magneticko-indukčním senzorem
Tyto pokyny představují stručné pokyny k obsluze; nejsou
náhradou k návodu k obsluze náležícího zařízení.

 2 Jednotky mm (in)
L V závislosti na objednacím kódu pro „Kryt převodníku“
Objednací kód pro „Kryt převodníku“
• Volitelná možnost A, hliník potahovaný: L = 14 mm (0,55 in)
• Volitelná možnost D, polykarbonát: L = 13 mm (0,51 in)
4.3  Kontrola převodníku po instalaci
Poinstalační kontrola se musí vždy provést po následujících úkonech:
Montáž hlavice převodníku:
– Montáž na sloupek
– Montáž na stěnu
Je zařízení nepoškozeno (vizuální kontrola)? 
Montáž na sloupek:
Byly upevňovací šrouby utaženy správným utahovacím momentem? 
Montáž na stěnu:
Jsou zajišťovací šrouby bezpečně utaženy? 
Průtokoměr Proline 500 – digitální Elektrické připojení
Endress+Hauser 13
5  Elektrické připojení
OZNÁMENÍ
Měřicí zařízení nemá žádný vnitřní jistič.
‣ Z tohoto důvodu přiřaďte měřicímu zařízení vypínač nebo jistič napájení, aby bylo možné
napájecí vedení snadno odpojit od síťového přívodu.
‣ Ačkoli je měřicí zařízení vybaveno pojistkou, je třeba do instalace systému začlenit
dodatečnou nadproudovou ochranu (maximum 10 A).
5.1  Podmínky připojení
5.1.1  Potřebné nástroje
• Na vstupy kabelu: použijte odpovídající nářadí
• Na pojistnou sponu: inbusový klíč 3 mm
• Kleště na stahování izolace
• Když se používají lankové kabely: zamačkávací kleště na koncové návlečky
• Na vyjmutí kabelů ze svorky: plochý šroubovák ≤ 3 mm (0,12 in)
5.1.2  Požadavky na připojovací kabely
Připojovací kabely zajišťované zákazníkem musí splňovat následující požadavky.
Elektrická bezpečnost
V souladu s platnými federálními/národními předpisy.
Ochranný zemnicí kabel
Kabel ≥ 2,08 mm2 (14 AWG)
Impedance uzemnění musí být nižší než 1 Ω.
Přípustný teplotní rozsah
• Musí se dodržet pokyny k instalaci platné v zemi, ve které se instalace provádí.
• Kabely musí být vhodné pro minimální a maximální očekávané teploty.
Napájecí kabel
Je dostatečný standardní instalační kabel.
Průměr kabelu
• Dodané kabelové průchodky:
M20 × 1,5 s kabelem ⌀ 6 … 12 mm (0,24 … 0,47 in)
• Pružinové svorky: Vhodné pro volné žíly kabelu a žíly kabelu s návlečkami.
Průřez vodiče 0,2 … 2,5 mm2 (24 … 12 AWG).
Elektrické připojení Průtokoměr Proline 500 – digitální
14 Endress+Hauser
Signální kabel
EtherNet/IP
Norma ANSI/TIA/EIA-568 – příloha B.2 specifikuje CAT 5 jako minimální kategorii pro kabel
používaný pro EtherNet/IP. Doporučují se CAT 5e a CAT 6.
Více informací ohledně plánování a instalace sítí EtherNet/IP naleznete v „Příručce pro
plánování a instalaci médií. EtherNet/IP“ od organizace ODVA
Proudový výstup 0/4 až 20 mA
Je dostatečný standardní instalační kabel.
Pulzní/frekvenční/spínací výstup
Je dostatečný standardní instalační kabel.
Reléový výstup
Je dostatečný standardní instalační kabel.
Proudový vstup 0/4 až 20 mA
Je dostatečný standardní instalační kabel.
Stavový vstup
Je dostatečný standardní instalační kabel.
Průtokoměr Proline 500 – digitální Elektrické připojení
Endress+Hauser 15
5.1.3  Připojovací kabel
Standardní kabel
Jako připojovací kabel lze použít standardní kabel.

16 Endress+Hauser
Objednací kód pro „Vstup; výstup 1“, volitelná možnost NA „EtherNet/IP“
Objednací kód pro Kabelová vývodka / připojení
„elektrické připojení“ 2 3
L, N, P, U Konektor M12 × 1 –
R 1) 2), S 1) 2), T 1) 2), V 1) 2) Konektor M12 × 1 Konektor M12 × 1
1) Nelze kombinovat, pokud se používá externí anténa WLAN (objednací kód „Integrované příslušenství“, volitelná
možnost P8) adaptéru RJ45 M12 pro servisní rozhraní (objednací kód pro „Namontované příslušenství“, volitelná
možnost NB) nebo oddělený zobrazovací a ovládací modul DKX001
2) Vhodné pro začlenění zařízení do kruhové topologie.
5.1.6  Přiřazení kontaktů konektoru zařízení
3
2
4
1
  A0032047
Kont
akt
Přiřazení
1 + Tx
2 + Rx
3 − Tx
4 − Rx
Kódování Zástrčka/zásuvka
D Zásuvka
5.1.7  Příprava měřicího přístroje
Proveďte kroky v následujícím pořadí:
1. Namontujte převodník a snímač.
2. Kryt připojení, senzor: Připojte připojovací kabel.
3. Převodník: Připojte propojovací kabel.
4. Převodník: Připojte signální kabel a kabel pro napájecí napětí.
OZNÁMENÍ
Nedostatečné utěsnění skříně!
Provozní spolehlivost měřicího přístroje může být snížena.
‣ Použijte vhodné kabelové průchodky odpovídající stupni ochrany.
1. Odstraňte ochrannou zátku, pokud je osazena.
2. Pokud bude měřicí přístroj dodán bez kabelových průchodek:
Zajistěte vhodnou průchodku pro odpovídající kabel.
3. Pokud bude měřicí přístroj dodán s kabelovými průchodkami:
Respektujte požadavky na připojovací kabely →   13.
Průtokoměr Proline 500 – digitální Elektrické připojení
Endress+Hauser 17
5.1.8  Příprava připojovacího kabelu
Při zakončování připojovacího kabelu věnujte pozornost následujícím bodům:
‣ Pro kabely s žilami z jemných vodičů (lankové kabely):
Osaďte jednotlivé žíly návlečkami.
Příprava připojovacího kabelu: Promag H
Převodník Senzor
A
70 (2.76)
50 (1.97)
10 (0.4)8 (0.3)
B
1
  A0029546
A
B
70 (2.76)
8 (0.31)
40(1.57)
1
  A0029442
Jednotky mm (in)
A = Zakončete kabel
B = Osaďte návlečky na kabely s žilami z jemných vodičů (lankové kabely)
1 = Červené návlečky,  1,0 mm (0,04 in)
Elektrické připojení Průtokoměr Proline 500 – digitální
18 Endress+Hauser
Příprava připojovacího kabelu: Promag P a Promag W
Převodník Senzor
A
90 (3.54)*
70 (2.76)